
 

 
 

COMUNE DI PADRU 
Provincia di Sassari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
DECRETI DEL SINDACO 

 

Numero  5   Del  01-06-21  
 

        COPIA 

 

Il Sindaco 

Visto il proprio decreto n° 13 del 30/11/2020 con il quale, le funzioni di Responsabile di Posizione Organizzativa 

dell’Area Economico Finanziaria sono state attribuite al Arch. Marco Bazzu, inquadrato nella categoria D, apicale 

nell’ambito dell’area; 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 20.05.2019, è stato approvato il Regolamento per la disciplina dell’area 
posizioni organizzative 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 2.12.2019 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato  l’assetto 
organizzativo dell’Ente; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 19.03.2021 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il nuovo 
assetto organizzativo dell’Ente, che prevede l’istituzione di nr.4 aree; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 67 del 6.12.2019 si è provveduto all’approvazione del sistema di 
graduazione delle posizioni; 
- con deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 24.04.2020 è stata approvata la pesatura delle posizioni 
organizzative dell’Ente;  
- con deliberazione di Giunta comunale n. 45 del 01.06.2021 è stata approvata la nuova pesatura delle posizioni 
organizzative dell’Ente; 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 34 del 11/05/2020 relativa all’approvazione del programma triennale 
del fabbisogno del personale 2020/2022, con la quale è stato previsto di provvedere all’assunzione, tramite 
procedura ex art. 110 del D.lgs. n. 276/2000, di un Istruttore Direttivo Tecnico cat. D a tempo determinato, da 
assegnare all’Area Tecnica;  
Dato atto che, dall’esito della verifica sui candidati dei titoli, dei curricula, del colloquio svolto e dell’esperienza 
pluriennale maturata presso la pubblica amministrazione, si è ritenuto che il candidato Arch. Marco Bazzu fosse 
in possesso delle competenze necessarie per il conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area tecnica del 
Comune di Padru, ed in particolare fosse in grado di offrire fattivamente un immediato contributo di 
esperienza, legato alle competenze dell’Area alla è stato preposto; 
Visto il vigente regolamento comunale sui criteri per il conferimento e la revoca delle posizioni organizzative 
del Comune di Padru approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 20/05/2019; 
Visti: 

Conferimento di incarico a tempo determinato, per l'esercizio di funzioni 
di Responsabile Posizione Organizzativa dellArea Tecnica. Ex art. 110 c.1 
del D.lgs. n. 276/2000 



DECRETI DEL SINDACO n. 5 del 01-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI PADRU 

- Gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n° 110 del 01.09.2011 e ss.mm.ii.; 

Preso atto che l’attribuzione di incarico nell’area delle posizioni organizzative sarà compensata con la 
retribuzione di posizione e con una retribuzione di risultato, secondo le disposizioni di cui al richiamato 
regolamento di disciplina dell’area delle Posizioni Organizzative, così come rideterminata con delibera di Giunta 
comunale n. 45 del 01.06.2021 di approvazione della pesatura delle posizioni organizzative; 

Ritenuto di dover provvedere all’attribuzione dell’incarico di responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
Padru all’ Arch. Marco Bazzu, da inquadrare nella categoria D, posizione economica D1, nel rispetto della 
vigente normativa contrattuale; 

DECRETA 
Di rinnovare all’Arch. Marco Bazzu, nato ad Ozieri il 07.06.1987 e residente in Padru in via Tempio n° 1, per le motivazioni di cui in 
premessa, l’incarico di responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Padru, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs 267/2000; 
Di disporre che al medesimo sia erogato il trattamento economico annuo equivalente al vigente contratto collettivo nazionale degli 
Enti Locali per la categoria giuridica e posizione economica “D1”, comprensivo di ogni onere a carico dell’Ente, oltre ad un 
trattamento accessorio, spettante al personale incaricato di posizioni organizzative, costituito da una indennità di posizione e da una 
indennità di risultato nella misura stabilita dalla Deliberazione G.C. n. 45 del 01/06/2021; 

Di stabilire che il presente incarico, decorre dal 01 giugno 2021 ed ha una durata di anni 5 e comunque sino alla 
scadenza del mandato del Sindaco; 

- Di specificare che l’incarico oggetto del presente decreto può essere revocato anche prima della scadenza del 
termine: a) a seguito di riorganizzazione della macrostruttura dell’ente; b) a seguito di valutazione negativa; c) in 
caso di comportamenti omissivi o pregiudizievoli reiterati sui programmi e sugli obiettivi concordati, con gli 
strumenti di programmazione dell’Ente; d) in caso di grave violazione del Codice Disciplinare 

-  Di stabilire l’obbligo, per il dipendente incaricato, di comunicare gli atti adottati e le decisioni assunte nonché 
di evidenziare tempestivamente eventuali aspetti di criticità e difficoltà riscontrate; 
- Di specificare che in relazione all’incarico conferito, il dipendente incaricato è a disposizione 
dell’Amministrazione, oltre l’orario d’obbligo, per le esigenze connesse all’incarico affidatogli. Pertanto il 
dipendente è tenuto ad effettuare le prestazioni di servizio straordinarie necessarie all’espletamento dell’incarico 
ed al conseguimento degli obiettivi, da prestarsi con speciale flessibilità di orario; 
-   Di notificare il presente atto al dipendente interessato; 
-   Di riservarsi, con separato atto, la possibilità di integrare e/o modificare il presente provvedimento; 
-   Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line; 
- Di pubblicare, in elenco, il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente, sottosezione 
di primo livello “provvedimenti” - sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti” e nella sezione 
medesima, sottosezione di primo livello - personale -, sottosezione di secondo livello - posizioni organizzative-; 
Di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147-bis, 1° comma, del D.lgs. 
n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.d.. 

 
 

 
Padru, 07-06-21    
 

Il Sindaco 
F.to Antonello IDINI 

 

Il presente decreto è pubblicato, in copia conforme all'originale, all'Albo Pretorio del Comune dal 07-06-21     al 
22-06-21 
 
Padru, 07-06-21             Il Responsabile del Servizio 

F.to  Ferraro Katia 
 


